Ha tehát ebbeli kötelességöket emlékezetökbe hozza, ezt
annál szabadabban teheti, mivel nem vár tőlük semmit s
csakis azért szél, hogy őket kötelmök teljesitésére buz
ditsa•. Ne engedjék odáig jutni a dolgot, hogy azok, kik
az evangelium szolgálatában fáradoznak, jogukkal élni s
követeléssel fellépni legyenek kénytelenek irányukba ;
mert akkor könnyen megtőrténhetnék, hogy ők is hasz
talan folyamodnának Istenhez. 2

Az egyház előljáróinak ezen intelme nem is maradt
eredmény nélkül. Tudjuk, hogy a hivek bőven ellátták
ez egyház szolgáit adományaikkal, kűlőnősen pedig az
áldozási oblatiők folytak igen sűrűen. Szent Agoston em
líti confessiéiban édes anyjáról, hogy nem volt nap, me
lyen elmulasztotta volna fia megtéréséért ajándékát az
Ur oltáránál bemutatni. 3 Magok a római császárok is jó

1 nQui Dominna constituit, ut qui Evangelium annuntiant, de Evan
gelio vivant. Misit praedicatores, et ait illis: nOmnia quae ab ipsis appo
nuntur vobis, manducate; dignus est enim operarius mercede sua. (Luc. X.
7. et 8.) Cum enim dixisset nQuae apponuntur vobis manducate;" ne illi
dicerent, Improbi erimus ad mensas alienas cum indigebimus, vis nos ita
esse frontosos ? Non, inquit, non est illa donatio eorum, sed vestra merces.
Cuius rei merces? Quid dant? qnid accipunt? Dant spiritualia, accipiunt
carnalia; dant aurum, accipiunt fenum." Enarr. in Ps. CIII. Serm. 3. n. g.
Migne, Opera. T. IV. col. 1364.

• Debetur pluviae fructus, debetur servo cíbus, sicut Domiaus ait:
"Manducate quae ab ípsís sunt." Et ne putarent aliquid de sua donare ;
nDignus est enim, ntquit, operarius mercede sua." (Luc. X. 8, 7.) Itaque,
fratres, quoniam contigit jam ex ista occasíone aliquid loqui vobis, maxime
quia loquimur, talia nos non quaerentes a vobis et ideo liberalius dicimus :
sed et si quaereremus, fructum vestrum quaereremus, et non vestras opes
sed vestram [ustitiam, tamen admoneo breviter - - efficite ut vos ípsos
exigatis, efficiminí exactores vestri - - Nemo enim vos potest exigere:
nisi forte exactione opus est, ut qui vobis in Evangelio serviunt, petant a
vobis. Si ad hoc ventum fuerit, ut petant ; videte ne quod vos a Deo peti
tis, frustra petatis. Ergo estate exactores vestri, ne aliquid illi qui vobis in
Evangelio serviunt, non dica petere cogantur, nam forte nec coacti petunt;
sed ne silentio vos arguant. Enarr. in Psalm, CXLVI. n. 16. in fín.n, 17.
Migne. Opera. T. IV. col. Ig10.

• An vero tu Deus misericordiarum, sperneres cor contritum et hu
miliatum viduae castae ac sobriae, frequentantis eleemosynas • •• nullum
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példával jártak elől és személyesen nyujtották át obla
tióikat a templom sacrariurnában vagy mint a keleten a
sanctuariumban.!